[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 063/2024
Considerando as reivindicações dos frequentadores da “Casa do Artesão” sobre as condições do local onde está em exposição os trabalhos e materiais.
Considerando que atualmente está em uma sala ao lado dos banheiros do terminal rodoviário “Oswaldo Benetti”, que além do pouco espaço e visibilidade, fica quase impossível suportar o mau cheiro (odor) que vêm dos sanitários.

         Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
- A Prefeitura Municipal tem ciência dos problemas no local e das reclamações dos usuários e artesãos?

- Existe a possibilidade do Poder Executivo ceder outro espaço público maior e com mais visibilidade para exposição dos trabalhos e instalação da Casa do Artesão?

Sala das Sessões Vereador ‘Delson Leandro da Silva’, 19 de Abril de 2024.
Giseli Moraes
Vereadora
[image: image1.png]